
 
CITTA’ DI PORTO EMPEDOCLE 

(Provincia di Agrigento) 
 
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N.   109     DEL  29/11/ /2021 

L’anno duemilaventuno, addì ventinove del mese di novembre  alle ore 13:20. e segg. nella sede Comunale, 
in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

  1 MARTELLO CALOGERO SINDACO P 

  2 

 
CACI MARILU’ VICE SINDACO P 

3 BARTOLOTTA SALVATORE ASSESSORE P 

4 PERRONE CALOGERA ASSESSORE A 

5 PALUMBO PICCIONELLO ALESSANDRO ASSESSORE P 

6 BENNICI SERENA ASSESSORE A 

 
 
  Presenti: 04                                                                  Assenti: 02 

 

- Presiede il Dr. Calogero Martello, nella qualità di Sindaco; 

            Assiste e partecipa il Segretario Dr. Calogero Ferlisi 

- Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopraindicato, cosicché 

 

 

 

 
 

 

Oggetto: Atto di indirizzo: Assegnazione somme al Responsabile del Settore 4 per impegno note contabili disabili 
psichici- Anno 2021 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta n.19 del  22/11/2021 del Settore n. 4  Serv. Alla Persona, Cultura Sociale e Serv. 

Demografici,  depositata in Segreteria in  data 25/11/2021 e registrata al n.112 del registro generale delle 

proposte, con annessi i prescritti pareri, redatta dal Responsabile Sig.ra Francesca Sutera, che si allega al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTI:  

Legge Regionale 48/91; 

Il T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

Il D. Lgs. 163/2006;  

il Testo Coordinato L. 109/94 e l.r. 7/2003; 

 

RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

Con voti unanimi, espressi con votazione palese. 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta n 19 del  22/11/2021 del Settore n. 4  Serv. Alla Persona, Cultura Sociale e Serv. 

Demografici,  depositata in Segreteria in  data 25/11/2021 e registrata al n.112 del registro generale delle 

proposte, con annessi i prescritti pareri, redatta dal Responsabile Sig.ra Francesca Sutera., con la narrativa, 

motivazione, dispositivo di cui alla stessa, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. Su proposta del Presidente, con separata votazione unanime e palese, il presente atto viene   

            dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, 2° comma, della L.R. 44/91.  

 



 
 
 

  

II   --   PP RR EE MM EE SS SS OO   

 Che la L.R. n.22/86: “Riordino dei Servizi e delle Attività Socio-Assistenziali in Sicilia”, prevede il 
ricovero presso “Comunità Alloggio” di minori –anziani-disabili; 

 Che  la citata L.R. 22/86 prevede l’obbligo del pagamento della retta di ricovero a carico del comune 
di residenza; 

II II   ––   DD AA TT OO   AA TT TT OO     

 Che trovasi ricoverati presso gli istituti: Il Girasole di Agrigento, Carpe Diem di Licata, Villa degli 
Angeli di Favara, La Mano Amica di Favara, Villa Diodorus di Favara, Mille Colori di Palma di 
Montechiaro, Occupazione e Lavoro Sicilia di Porto Empedocle, Pozzo di Giacobbe di Aragona, Istituto 
San Pietro di Agrigento, Don Orione di Raffadali, Beautiful Days di Vittoria, Serena Accoglienza 2 di 
Raffadali n. 27 disabili; 

II II II   ––   AA TT TT EE SS OO     

 Che occorre impegnare per l’anno 2021 la somma occorrente, per la successiva liquidazione delle 
fatture in favore dei vari istituti, pari ad €.569.000,00; 

 Che tale spesa viene coofinanziata da un contributo da parte della Regione Siciliana, dalla 
compartecipazione da parte degli utenti e da una quota a carico dell’ASP di Agrigento;   

II VV   -- RR II TT EE NN UU TT OO   

   Di assegnare al Responsabile del Settore 4 la somma di € 569.000,00 occorrente per il 
raggiungimento dell’obiettivo gestionale in oggetto; 

VV .. 11   --   VV II SS TT OO   

 La L.R. n.22/86; 

VV II .. 22   --   VV II SS TT OO     

 Il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 La L. 142/90 come recepita dalla l.r. n.48/91; 

 L’ORELL; 
 La L. 104/92; 

 La legge 190/2012; 

 Il DPR 62/2013; 

  

PP RR OO PPOO SSTTAA   DD II   DD EELL IIBBEERRAA ZZIIOO NNEE     

DD II   GGII UUNN TTAA   CCOO MM UUNNAALL EE   

                                                        NN ..     11 99                       dd ee ll     22 22 -- 11 11 -- 22 00 22 11   

    

    
SS EE TT TT OO RR EE   44   S E R V .  A L L A  P E R S O N A ,  C U L T U R A  S O C I A L E  E  S E R V . D E M O G R A F I C I   

   

OO GG GG EE TT TT OO ::  
ATTO DI INDIRIZZO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

PER IMPEGNO NOTE CONTABILI DISABILI PSICHICI – ANNO 2021. 
  

S
eg

re
te

ri
a 

G
en

er
al

e 
- 

D
ep

o
si

ta
ta

 i
n

 d
at

a 
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 -

 r
eg

is
tr

at
a 

al
 n

. _
_

_
_

_
 



 
 

 Il D. Lgv. 39/2013 

PP RR OO PP OO NN EE   

1) Assegnare al Responsabile  del Settore 4 la somma di €.569.000,00 occorrente per la liquidazione in 
favore dei sottoelencati istituti: Il Girasole di Agrigento, Carpe Diem di Licata, Villa degli Angeli di Favara, 
La Mano Amica di Favara, Villa Diodorus di Favara, Mille Colori di Palma di Montechiaro, Occupazione e 
Lavoro Sicilia di Porto Empedocle, Pozzo di Giacobbe di Aragona, Istituto San Pietro di Agrigento, Don 
Orione di Raffadali, Beautiful Days di Vittoria, Serena Accoglienza 2 di Raffadali da far gravare sul fondo 
del cap.2763 destinato per “ Rette di ricovero disabili” ; 

2) Demandare al Responsabile del Settore 4 l’adozione di tutti gli atti consequenziali e gestionali di 
competenza. 

3) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.12,comma 2, della L.R. 
n.44/1991,attesa l’urgenza di provvedere in merito. 

 

                                                                Il  Responsabile Settore 4 

                   Sutera Francesca 

 

 

 

 

 

 

  

Firmato digitalmente da:
SUTERA FRANCESCA

 

Firmato il 22/11/2021 16:58
Seriale Certificato: 78147549592450538525235144097336071832

Valido dal 26/02/2021 al 26/02/2024
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

F.to Francesca Sutera



 
 

 

 Visto di Conformità all’indirizzo politico 

 
IL SINDACO 

                                 (Dott. Calogero Martello)   

 

 

Parere di Regolarità Tecnica Parere di Regolarità Contabile 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

Per quanto concerne la regolarità tecnico 
amministrativa sulla proposta  di  questa  deliberazione, 
ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90 e s.m.i. così come 
recepito dalla l.r. 48/91 e s.m.i., esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

Il Resp. del Settore 4 

                        Francesca Sutera 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 

Per quanto concerne la regolarità contabile sulla 
proposta  di  questa  deliberazione, ai sensi degli artt. 53 
della L. 142/90 e 147 bis, comma 1, D.lgs 267/2000 
esprime parere: 

FAVOREVOLE 
con attestazione della copertura finanziaria 
all’intervento ________ del bilancio comunale per 
l’esercizio finanziario ________ 
Impegno di spesa n. ________  del _______ 

                   Calogera Alletto 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da:

SUTERA FRANCESCA
 

Firmato il 22/11/2021 17:07
Seriale Certificato: 78147549592450538525235144097336071832

Valido dal 26/02/2021 al 26/02/2024
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Firmato digitalmente da

CALOGERA ALLETTO

C = IT

F.to Francesca Sutera
F.to Calogera Alletto

F.TO Calogero Martello



Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO 

Dr. Calogero MARTELLO 
F.to Calogero Martello 

 

 

L'ASSESSORE ANZIANO                                 

Dr. Salvatore Bartolotta        
F.to Salvatore Bartolotta                 

    

         IL  SEGRETARIO GENERALE 

Dr. Calogero Ferlisi 
F.to Calogero Ferlisi 

       
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

C E R T I F I C A 

che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91 e dell’art.12 della L.R. n.5/2011 è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal _________ (Reg. Pub. N. _____) 

Lì, ______________ 

IL MESSO COMUNALE       IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visto l’art. 12 della L.R. 03/12/1991 N. 44, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

 E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

                     È esecutiva essendo decorsi 10 giorni dalla relativa pubblicazione. 

 

Lì, 29/11/2021                                                        

 

  IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to Calogero Ferlisi 

 


